C.I. N° 1.656/2023

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Saúde

Prezada Senhora,

Em resposta a C.I n° 020/2023, com referência à Indicação n° 0115/2023 da
Câmara de Vereadores, subscrita pelas nobres vereadoras Jislaine Pereira Ferraz e

Angélica de Oliveira Lima, acerca de Reforma e melhorias na
UBS Iracema Decol

informamos:

Esclarecemos que é prioridade da gestão a realização de reformas e

ampliações dos serviços de saúde, inclusive foram planejadas junto ao executivo e

previstas no Plano Municipal de Saúde, vigência 2022-2025. Em relação à reforma e

melhorias para o Posto de Saúde Iracema Decol, o município foi contemplado

recentemente através de Resolução SESA 508/2023 à receber recursos para

reforma de Unidades de Saúde, dessa forma, estamos em fase de assinatura do

Termo de Adesão e envio dos demais documentos exigidos pela Secretaria de

Saúde do Estado do Paraná, do qual este Posto de Saúde será contemplado.

Atenciosamente,

VIVIANE GRAN e.
JJ

:AR IRA DA SILVA
Secreta Municipal de Saúde

Rua Demétrio Carneiro Siqueira n° 11 — Centro - CEP: 86.125-000 — Tamarana - PR -(43) 3398-1985

Página 1 de 1

	00000001